В  целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   и повышения эффектив-

ности работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МАОУ «СОШ № 87» г. Перми  изучить  нормативно-

правовую базу Правительства РФ по противодействию коррупции.

2. Создать рабочую комиссию по предупреждению коррупционных проявле-

ний в МАОУ «СОШ № 87» г. Перми

3. Разработать и ввести в действие план по противодействию коррупции в

МАОУ «СОШ № 87» г. Перми на 2019/2020 учебный год

4. Провести родительские собрания и ознакомить родителей с нормативными

документами, положением и планом работы по противодействию коррупции в

школе;

5. Классным руководителям:

 усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. Осу-

ществлять работу по формированию у школьников основ правового сознания, ис-

пользуя методический и практический материал для учащихся

 не допускать фактов неправомерных сборов средств с учащихся и их  роди-

телей (законных представителей), принуждения к внесению благотворительных

средств, сбора наличных средств.

6. Педагогическим работникам не допускать случаев оказания дополнитель-

ных платных услуг, не утверждѐнных приказом директора в здании школы.

7. Заместителям директора по УВР:

 привести в соответствие нормативные акты по режиму работы ОО, проце-

дуре приема, графики и порядок приема граждан администрацией школы,  другие

локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы

 усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания де-

нежных средств с родителей (законных представителей) в школе;

 осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Фе-

дерации в сфере противодействия коррупции

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

08.07.2019 СЭД-059-01-02-163

О соблюдении  антикоррупци-
онного законодательства РФ в
сфере образования в МАОУ
«СОШ № 87» г. Перми

8. Должностным лицам, ответствен- ным за антикоррупционную деятель-

ность в школе проводить служебное расследование по всем обращениям родите-

лей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, информировать работников школы о воз-

можности привлечения к административной и уголовной ответственности за со-

вершение противоправных действий в порядке, установленном законодательст-

вом.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор         С.В. Большаков